
P00029.DLB 

 

 

 
 

C O M U N E  D I  I S C H I A 

 
 

 
ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
Seduta del 12/02/2007        N.      29 

 
OGGETTO: RIUSO DEGLI APPLICATIVI REGIONE CAMPANIA. APPROVAZIONE 
CONVENZIONE CON ASMEFORM SCARL. 

  
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
l'anno , addì dodici, del  mese di febbraio,  nella Casa Comunale di Ischia, assistito dal 
Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 

RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

PREMESSO CHE  
- la G.M. con provvedimento n. 370 del 23 dicembre 2005 esecutivo ai sensi di legge, ha 
conferito incarico ad ASMEZ Consortile s.c. a r.l. preordinato alla redazione di un progetto 
esecutivo nell’ambito del riuso degli applicativi informatici ei e-government ai sensi del 
Decreto Dirigenziale n. 572 del 11 novembre 2005; 
- con delibera n. 3 del 19 gennaio 2006, la G.M. ha tra l’altro approvato il progetto 
esecutivo presentato da ASMEZ per il riutilizzo dei software di proprietà regionale, atti a 
costituire i seguenti servizi di base: a) protocollo informatico con flusso documentale; b) 
anagrafe integrata interoperante con gli altri enti locali e con le ASL, in previsione 
dell’interazione dei servizi comunali e sanitari; c) servizi tributi ( acquisizione informative 
sui tributi comunali pagamenti on line, interazione con anagrafe fabbricati ed anagrafe 
cittadini, etc.); d)servizi territoriali ( G.I.S., S.I.T., etc.) per un importo complessivo di € 
106.706,13, autorizzando la partecipazione dell’Ente al bando regionale afferente il riuso 
degli applicativi informatici di e-government di cui al decreto dirigenziale n. 572 del 
11.11.2005 pubblicato sul B.U.R.C. n. 65 del 12.12.2005; 
- con delibera n. 4 del 19 gennaio 2006 la G.M. approvava il dettagliato piano di 
procurement e degli affidamenti dei servizi e delle forniture contemplate nel progetto 
tecnico esecutivo predisposto da ASMEZ Consortile s.c. a r.l. 

VISTO il  Decreto Dirigenziale n. 427 del 14 settembre 2006, pubblicato sul 
B.U.R.C. n. 45 del 02 ottobre 2006 veniva approvata la graduatoria  dei progetti di riuso 
presentati dai singoli EE.LL. Campani a seguito dell’avviso di cui al richiamato D.D. n. 
572/2005 dal quale espressamente si rileva che il progetto presentato comune di Ischia 
risulta ammesso a finanziamento per un  importo di € 76.828,41; 
PRESO ATTO 
- che questa Amministrazione straordinaria con provvedimento n. 51 del 8 novembre 2006 
ha provveduto tra l’altro a: 



P00029.DLB 

• prendere atto ed accettare formalmente ed espressamente il finanziamento 
concesso dalla Regione Campania a valere sulle risorse del POR Campania 2000-2006, 
misura 6.2 azione A; 
• dare atto che il progetto esecutivo risulta finalizzato per il tramite del riutilizzo dei 
software di proprietà regionale a costituire in ordine di priorità i seguenti servizi di base: 
a) protocollo informatico con flusso documentale;  
b) anagrafe integrata interoperante con gli altri enti locali e con le ASL, in previsione 
dell’interazione dei servizi comunali e sanitari;  
c) servizi tributi ( acquisizione informative sui tributi comunali pagamenti on line, 
interazione con anagrafe fabbricati ed anagrafe cittadini, etc.);  
d) servizi territoriali ( G.I.S., S.I.T., etc.) 
• riapprovare  il progetto esecutivo rimodulandolo secondo l’importo assegnato; 
• confermare nella qualità, il dr. Giovanni Amodio quale R.U.P. del progetto in parola, 
autorizzandolo a compiere ogni atto di gestione di propria competenza 
• confermato le modalità attuative disposte nel piano di procurement di cui alla 
richiamata deliberazione di G.M. n. 4/2006;  

VISTO lo schema di convenzione “Percorso attuativo del riuso degli applicativi di 
proprietà dell’Ente Regione” costituito da n. 8 articoli che si allega alla presente quale 
parte integrante e sostanziale e ritenuto dover procedere all’approvazione dello stesso 
autorizzando contestualmente il R.U.P. alla sua sottoscrizione; 

VISTO l’art. 49 del T.U.E.L. 267/00 e sue modifiche ed integrazioni; 
 
Ciò premesso si propone di 
 

deliberare 
 
- Approvare lo schema di convenzione “Percorso attuativo del riuso degli applicativi di 
proprietà dell’Ente Regione” costituito da n. 8 articoli regolante i rapporti fra l’Ente e 
l’ASMEFORM s.c. a r.l. in possesso di certificazione ISO 9000/2000 che si allega alla 
presente quale parte integrante e sostanziale; 
- Autorizzare il dr. Giovanni Amodio, in qualità di R.U.P. alla sottoscrizione della 
convenzione in parola; 
- Dare atto che la presente non comporta impegno di spesa rientrando le competenze da 
riconoscere alla ASMEFORM s.c. a r.l., pari a € 5.959,00 oltre Iva nel quadro economico 
del progetto finanziato con fondi R.C. ammontanti a € 76.828,41 giusto D.D. n. n. 427 del 
14 settembre 2006, pubblicato sul B.U.R.C. n. 45 del 02 ottobre 2006; 
- Dichiarare il presente deliberato attesa l'urgenza, immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art.134, c.4 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267. 
 
 
       IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                  Giovanni Amodio 



P00029.DLB 

PARERI DI CUI ALL’ART.49 DEL D.L.VO 267/2000 
 
 
- Si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica 
 
  

              IL DIRIGENTE 
 
      ___________________________  
 
 
- Si esprime parere favorevole per la regolarità contabile 
 
 
                          IL DIRIGENTE 
 
      ___________________________  
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 

 VISTA la su estesa relazione istruttoria con relativa proposta di deliberazione del 
DirIgente del Settore competente, concernente l’argomento in oggetto; 
 RITENUTO dover approvare la suddetta proposta, dando atto che la stessa non 
comporta impegno di spesa; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Riuso degli applicativi 
Regione Campania. Approvazione convenzione con ASMEFORM SCARL”. 

2. Dichiarare il presente deliberato attesa l'urgenza, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art.134, c.4 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



P00029.DLB 

Del che il presente verbale. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETATIO GENERALE 
 SPENA FIAMMA  AMODIO GIOVANNI 

  
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
dal  

 
IL MESSO COMUNALE 

  
IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 
  

 
 

ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
 



P00029.DLB 

 
 


